

Số: 225/TB-THPTHVQP

Quảng Phú, ngày 15 tháng 06 năm 2026

THÔNG BÁO

VỀ VIỆC TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH KHÁM SỨC KHỎE CHO HỌC SINH NĂM 2026

Thực hiện Kế hoạch số 6446/KH-UBND ngày 8/5/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí cho người dân trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng giai đoạn 2026-2030;

Thực hiện công văn số 2250/SGDDĐT-CTrTT&HSSV, ngày 14/5/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Lâm Đồng, V/v triển khai kế hoạch khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí cho người dân trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng giai đoạn 2026-2030.

Thực hiện công văn số 2277/SGDDĐT-CTrTT&HSSV, ngày 15 tháng 5 năm 2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Lâm Đồng, V/v tuyên truyền, phối hợp triển khai kế hoạch khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí cho học sinh, sinh viên giai đoạn 2026-2030.

Thực hiện công văn số 2805/SGDDĐT-CTrTT&CTHSSV ngày 11/6/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Lâm Đồng về việc phối hợp đẩy nhanh tiến độ và chỉ tiêu khám sức khỏe cho học sinh.

Thực hiện Kế hoạch số 158/KH-TTYT ngày 09/6/2026 của Trung tâm Y tế Khu vực Krông Nô về Kế hoạch khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc cho đối tượng trẻ từ 6-18 tuổi tại trường học trên địa bàn xã Quảng Phú năm 2026.

Trường THPT Hùng Vương – Quảng Phú thông báo về việc triển khai kế hoạch Khám sức khỏe cho học sinh như sau:

I. Thời gian, địa điểm:

1. Thời gian:

- Sáng 19/06/2026:

+ Ca 1: Từ lúc 7 giờ: Lớp 11C1, 11C2, 11C3, 11C4;

+ Ca 2: Bắt đầu lúc 9 giờ: Lớp 11C5, Lớp 10A1; Lớp 10A2.

- Chiều 19/06/2026:

+ Ca 1 : Bắt đầu từ lúc 13h 30 phút: Lớp 10A3; Lớp 10A4, 12B1, 12B2

+ Ca 2: Bắt đầu từ lúc 15 giờ gồm các lớp: 12B3, 12B4, 12B5

2. Địa điểm: Trường THPT Hùng Vương – Quảng Phú.

II. Tổ chức thực hiện:

1. Cán bộ quản lý:

Thầy Hoàng Hùng Cường – Phó hiệu trưởng có trách nhiệm phụ trách trực tiếp công tác khám sức khỏe cho học sinh theo các kế hoạch của Ủy ban nhân dân, Sở Giáo dục và Đào tạo Lâm Đồng, Kế hoạch khám sức khỏe của Trung tâm Y tế Khu vực Krông Nô về Kế hoạch khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc cho đối tượng trẻ từ 6-18

tuổi tại trường học trên địa bàn xã Quảng Phú năm 2026 . Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc giáo viên chủ nhiệm huy động học sinh tham gia khám sức khỏe đầy đủ theo kế hoạch.

Báo cáo số liệu kịp thời về Sở Giáo dục và Đào tạo sau khi kết thúc ngày khám sức khỏe tại đơn vị.

1. Đoàn thanh niên:

- Phối hợp bố trí, sắp xếp vị trí khám, vị trí ngồi chờ khám cho học sinh.
- Cùng với GVCN quản lý học sinh trong suốt quá trình khám.

2. Giáo viên chủ nhiệm:

-Khẩn trương lập danh sách học sinh khám sức khỏe kịp thời theo mẫu của ngành y tế.

- Tăng cường công tác tuyên truyền đến phụ huynh và học sinh theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo nhằm nâng cao nhận thức về ý nghĩa, mục đích, quyền lợi, lợi ích của việc khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc. Tăng cường vận động phụ huynh phối hợp tạo điều kiện để học sinh tham gia khám sức khỏe đầy đủ, đúng thời gian theo kế hoạch.

- Quản lý học sinh trong suốt quá trình khám.
- Đôn đốc, nhắc nhở học sinh tham gia khám sức khỏe đầy đủ theo kế hoạch.

3. Nhân viên y tế:

- Tổng hợp danh sách học sinh toàn trường gửi về Trung tâm y tế khu vực Krông Nô: ngày 17/6/2026.

- Phối hợp đo chiều cao, cân nặng cho học sinh trong qua trình khám.

- Cập nhật đầy đủ, kịp thời số lượng học sinh tham gia khám và báo cáo kết quả thực hiện theo công văn số 2805/SGDDĐT-CTrTT&CTHSSV ngày 11/6/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Lâm Đồng

Đây là nhiệm vụ chính trị quan trọng và cấp bách, yêu cầu các đồng chí cán bộ quản lý, Giáo viên chủ nhiệm, đoàn thanh niên, cán bộ y tế được phân công nhiệm vụ khẩn trương triển khai thực hiện nghiêm túc, huy động đầy đủ học sinh tham gia khám sức khỏe đúng lịch theo thời gian quy định.

Lưu ý: Thông tin cá nhân, hồ sơ sức khỏe của học sinh cần được bảo mật theo quy định.

Trên đây là thông báo về việc triển khai kế hoạch Khám sức khỏe cho học sinh của trường THPT Hùng Vương – Quảng Phú, đề nghị các Đoàn thể, bộ phận và giáo viên chủ nhiệm nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Đoàn TN; GVCN.
- Đăng Website nhà trường.
- Lưu VT, YT.

HIỆU TRƯỞNG

Trịnh Đức Tiến